Allegatio XI.

V isito processu dominiā T. in eius favorē resultat sequentia. Primo, q̄ licet dos tertie oppositoris sit secunda, preferitur in primā dote, q̄a prima dos prætenditur & petitur titulo cessionis facta aetori per heredem extraneū primā vxoris defuncti, quo casu, h. e. in cessionariū non trāsit priuilegiū dotis anterioritatis, & ei preferitur secunda dos, quotiescumq; eam petit & repetit mulier, cui sui promissa & data: ita tenet Bar. in l. post dotem, n. 35. ff. sol. mat. & opt. me alios allegans Bal. Nouel. in tract. de dote, in 10. par. prin. n. 24. & Tiraq. de vroq. retral. tit. de retral. lind. alimento. Et ita videtur sensisse S. Conc. iuxta ius gier. §. 26. gl. 1. nu. 78. fol. 209. tenet etiam alios allegans Canonic. quod submittit correctioni sanctæ matris Ant. de Fano in tract. de pign. 2. par. 4. memb. n. 107 fol. 45. & seqq. domin. meus Ant. de Padilla in auth. res que. n. 107.

Cōmunita de leg. Ex quib. t̄ constat, hoc proculdubio verū esse, quando cesso est ad cōmodū cessionarii & episcopatus Placent. quæ erat destruta tēpore cuiusdam clericis, qui ea auctoritate Apostolica tenebat & possidebat, & defunctus fuit. Tādem directa petitione, & libelo à defensione locorū piorū huius Episcopatus contra bona defuncti & eius heredem fuerunt condemnata bona defuncti & eius heres, vt solueret anterioritatis dotis, adhuc non transiret in cessionariū, quia priuilegium hoc personale est & non transiret in defunctum ex hereditatib. & fundis ipsorum. Vidi et pro reedificando alio eremitorio & ecclesia, q̄ modicam fabricam & insufficientē habebat, & nullum clericum, nec parochianos, concessam fuisse licentiā ad eleemosynam petendā per villas & castra circumcīna à prælato huius diecessis, & iuste quidem, quia est ecclesia antiquissima, & maximē deuotio & admodum necessaria, quia est in campo eremita, vt iter facientes & transeuntes audire possint rem diuinam, & ideo non conueniat alio transferri.

Vltra hoc cedens fuit heres extraneus mulieris, cui data fuit prima dos, quia ipsa mulier instituit ipsum in suo testamento heredem, quo casu ēt̄ dos a mittit priuilegiū anterioritatis, quis habeat tacitam hypothecā, & ei preferitur secunda dos, vt probatur in l. vnic. C. de priu. dotis, cuius verba sunt hæc: Scire debet, priuilegiū dotis, quo mulieres vñntur in actione de dote, ad heredē nō trāstre, per quem tex. ita tenet in terminis Bar. in l. 1. n. 1. & 2. ff. sol. matr. & ibi Rip. n. 32. testatur esse cōmuniten opini. sequitur etiam Greg. Lop. in l. 2. in gl. Aſas bīos. tit. 1. p. 5. testatur cōmuniten plures referens Ant. Gom. in l. 53. Taur. nu. 45. vñta quem tenet optimē Bald. Nou. vbi supra, nu. 28. & sic ex supradictis cōstat, duabus rationibus necessario præferendam esse secundā dotem primā, quod est singulare.